
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n. 8)

80122 Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  DIREZIONE GENERALE

OGGETTO:  Commissione Aziendale Rischio Radiologico. Aggiornamento e modifica in parte qua. 
Esecuzione immediata.

Premesso che: 
 con deliberazione del Direttore Generale n. 447 del 06.10.2016 è stata costituita la 

Commissione Aziendale “Rischio Radiologico”;
 con successive deliberazioni la predetta Commissione è stata modificata e/o integrata nella 

sua composizione, in seguito ai mutamenti intervenuti al vertice dell’A.O.R.N. Santobono 
Pausilipon nonché in seguito al collocamento a riposo di alcuni componenti della Commissione 
stessa, da ultimo con deliberazione n. 831 del 22.11.2023;

Preso atto che:
 con comunicazione del 23.09.2025, agli atti, il Segretario della Commissione Aziendale 

“Rischio Radiologico” ha comunicato la cessazione dall’incarico di componente della citata 
Commissione del Dott. Pasquale Arace Gaetano - Dirigente Medico di Igiene e Medicina 
Preventiva - Direttore U.O.C. Sicurezza Accreditamento e Qualità, per collocamento a riposo 
a decorrere dal 01.08.2025;

 con deliberazione n. 610 del 08.09.2025 e deliberazione n. 615 del 09.09.2025 il dott. Marco 
Morrongiello - Tecnico della prevenzione nell’ambiente e nei luoghi di lavoro - Area 
Professionisti della Salute e dei Funzionari – è stato nominato Responsabile del Servizio di 
Prevenzione e Protezione di questa A.O.R.N.;

Ravvisata, pertanto, l’opportunità di provvedere a modificare in parte qua la composizione della 
Commissione Aziendale “Rischio Radiologico”. 

Ritenuto, dunque, di dover procedere in merito, a parziale aggiornamento e modifica della 
deliberazione n. 831 del 22.11.2023, si prevede la seguente nuova composizione:

 Presidente: Dott.ssa Maria Vittoria Montemurro – Direttore Sanitario, con facoltà di delega al 
Direttore Medico PP.OO. Santobono Pausilipon;

 Componente: Dott.ssa Daniela Schiavone – Direttore Medico PP.OO. Santobono e Pausilipon; 
 Componente: Dott.ssa Maria Passaro – Direttore U.O.C. Sicurezza Accreditamento e Qualità; 
 Componente Dott.ssa Annalisa Granata – Dirigente Medico c/o Direzione Medica P.O. 

Pausilipon;
 Componente: Dott.Eugenio Covelli – Direttore U.O.C. Neuroradiologia; 
 Componente: Dott.Massimo Zeccolini – Direttore U.O.C. Diagnostica per immagini; 
 Componente: Dott. Fabrizio Cammarota – Esperto di Radioprotezione, Specialista in Fisica 

Medica, Addetto alla Sicurezza Laser ed Esperto Responsabile della Sicurezza in RM;
 Componente: Dott.ssa Alessandra Covino – Direttore UOC Gestione Risorse Umane;



Pag.2di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

 Componente: Dott. Benedetto Di Maio – Dipendente designato dalle Organizzazioni Sindacali 
della Dirigenza Sanitaria e del Comparto; 

 Componente: Dott. Marco Morrongiello – Responsabile del Servizio di Prevenzione e 
Protezione; 

 Segretario: Dott. Paolo Reppucci – Funzionario Amministrativo c/o Direzione Medica P.O. 
Santobono.

VISTI:
- L’art. 58 comma 4 del DPR 270/87 ss.mm.ii;
- L’art 54 del DPR 384/90 e ss.mm.ii;
- L’art 120 del DPR 384/90 e ss.mm.ii.

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo che sottoscrive per conferma

Il Direttore Amministrativo
Dott.ssa Daniela Mignone

(f.to digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma

Il Direttore Sanitario
Dr.ssa Maria Vittoria Montemurro

(f.to digitalmente)

IL DIRETTORE GENERALE

In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. n. 4 del 22/01/2024

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DELIBERA

1. di aggiornare e modificare in parte qua la composizione della Commissione “Rischio 
Radiologico”, istituita presso l’A.O.R.N. Santobono Pausilipon, che risulta così composta:

 Presidente: Dott.ssa Maria Vittoria Montemurro – Direttore Sanitario, con facoltà di delega al 
Direttore Medico PP.OO. Santobono Pausilipon;

 Componente Dott.ssa Daniela Schiavone – Direttore Medico PP.OO. Santobono e Pausilipon;
 Componente: Dott.ssa Maria Passaro – Direttore U.O.C. Sicurezza Accreditamento e Qualità;
 Componente Dott.ssa Annalisa Granata – Dirigente Medico c/o Direzione Medica P.O. 

Pausilipon;
 Componente: Dott.Eugenio Covelli – Direttore U.O.C. Neuroradiologia;
 Componente: Dott.Massimo Zeccolini – Direttore U.O.C. Diagnostica per immagini;
 Componente: Dott. Fabrizio Cammarota – Esperto di Radioprotezione, Specialista in Fisica 

Medica, Addetto alla Sicurezza Laser ed Esperto Responsabile della Sicurezza in RM;



Pag.3di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

 Componente: Dott.ssa Alessandra Covino – Direttore UOC Gestione Risorse Umane;
 Componente: Dott. Benedetto Di Maio – Dipendente designato dalle Organizzazioni Sindacali 

della Dirigenza Sanitaria e del Comparto;
 Componente: Dott. Marco Morrongiello – Responsabile del Servizio di Prevenzione e 

Protezione;
 Segretario: Dott. Paolo Reppucci – Funzionario Amministrativo c/o Direzione Medica P.O. 

Santobono.
2. Dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere aggiuntivo di spesa per 

l’Azienda;
3. pubblicare il presente provvedimento sul sito web aziendale www.santobonopausilipon.it 

nella sezione “Trasparenza”;
4. trasmettere copia della presente deliberazione al Collegio Sindacale, alle UU.OO.CC. 

interessate, per quanto di rispettiva competenza, nonché al Presidente, ai componenti e al 
segretario della Commissione;

5. dare esecuzione immediata al presente provvedimento stante la necessità di garantire la 
prosecuzione e la continuità delle attività della Commissione de qua.

Il Direttore Generale
Dr. Rodolfo Conenna

(firmato digitalmente)

http://www.santobonopausilipon.it

	NumeroDataRep: n. 666 del 29 settembre 2025
		2025-09-29T13:02:06+0200
	Daniela Mignone


		2025-09-29T13:06:46+0200
	Maria Vittoria Montemurro


		2025-09-29T13:54:40+0200
	Rodolfo Conenna


		2025-09-29T14:57:29+0200
	Giuseppe Rocco




